aiae vestrae, auctoritate apostolica confirmamus, et

praesentis scripti patrocinio communimus. Xulli

ergo omnino hominum licitum sit hanc nostrae pa-

ginam protectionis et confirmationis infringere,

vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc

attemptare praesumpserit, indignationem omnipo-
tentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum
ejus se noverit incursurum.

Datum Laterani, iii Kalendas Augusti, pontifica-

tus nostri anno secundo.

XXIV.
Leprosis S. Lazari Meldensis unam prxbendam in

ecclesia S. Stephani Meldensis conftrmat.

(Anno 1199. Laterani, Ann. 18.)

[Duplessis, Hist. de Meaux, II, 84.)

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, di-

A lectis filiis Leprosis S. Lazari Meldensis, salutem

et apostolicam benedictionem.

. . . Praebendam quam habetis in ecclesia

Sancti Stephani Meldensis cum pertinentiis suis,

sicut eam juste et rationabiliter possidetis . . .

auctoritate apostolica confirmamus, etc . . .

Datum Laterani, xv Kalend. Septembris, ponti-

ficatus nostri anno secundo.

XXV.

Ad universos Christi fideles in Saxonia et WeslpluT-

lia constitutos — Ut pro fide Christiana vinliter

aocinganlur.

(Anno 1199. Laterani, Octob. 5.)

[Lilejecren, Diptom. Suecanum, I, 113.)

B Innocentius episcopus universis Christifide-

libus in Saxonia et Westphalia constitutis, salu-

tem, etc.

Sicut ecclesiasticoe lectionis censura compelli non

patitur ad credendum invitos, sic sponte credenti-

bus apostolica sedes, quae materest omnium gene-

ralis, munimen suae protectionis indulget, et fideles

ad defensionem eorum salubribusmonitis cxhorta-

tur, ne si nuper conversis negatum fuerit defensio"

nis auxilium, vel in primo9 revertantur errores. vel

eos saltem p<eniteat credidisse. Accepimus enim
quod cum bonae memoriee M.episcopus Livoniensis

fuisset provinciam Livoniensem ingressusin verbo

Domini laxans praedicationis suae retia in capturam,

inter populos barbaros, qui honorem Deo debitum

Q animalibus brutis, arboribus frondosis, aquislimpi-

dis, virentibus herbis et spiritibus immundis im-

pendunt, usque adeo, Domino concedente, profecit,

ut multosa suiserroribus revocatos ad agnitionem

perduceret veritatis, et sacris baptismatis unda re-

natos doctinis salutaribus informaret. Verum ini-

micus homo,quitanquam leorugiens circuit quae-

rens quem devoret, invidens conversioni eorum
pariter et saluti, persecutione paganorum adja-

centium in eos iniquis suggestionibus excitavit,

cupientium eos delerede terra et de partibus illis

Christiani nominis memoriam abolere. Ne igitur

nostrae nenligentiae valeat imputari, si hi qui jam
crediderunt retro cogantur abire, nec praesuroant

aliqui fidem nostram recipere si hi qui jam rece-

^, perunt a paganorum incursibus remanserint inde-

fensi, universitatem vestram monemuset exhorta-

mur attentius, in remissionem vobis peccaminum

injungentes, quatenus nisi pagani circa Livonien-

sem Ecclesiam constituti cum christianis treugas

inire voluerint, et initas observaverint, ad defen-

sionem Christiaaorum qui sunt in partibus illis po-

lenter et viriliter in nomine Dei exercituum assur-

gatis. Nos autem omnibus de partibus vestris qui

sanctorum limina voverunt, praes-.ntium auctori-

tate concedimus ut in voti commutatione emissi, ad

defensionem Livoniensis ecclesiae ad partes illas

pro reverentia nominis Chistiani procedant. Omnes
quiaddefendendam Livoniensemecclesiam etChri-
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tianos in illis parlibu9 constitutoa divino zelo sur- A post ohitum prnsdecessoris tui Stophnni, Imnro me~
censi duxerint transeumlum, sub beati lVtri et no-

atru protectionesuscipimus, eteis apostolici patro-

oinii beneticium importimur.

Datum Laterani, ui Nonas Octobri9.

XXVI.

Ad Olonem (25) Purisiensem evisropum , rjuique

sureessores. — De ronfirmtilione botunum rt prtvi-
Ityiorum.

(Anno 1109. Laterani, Nov. 11.)

[Bx Chartulario Episcopi Parisiensis, ms. in Diblio-

theca Regia, n. 5185. pag. 07. BnEQUiGNY ibid.]

Quanto nobilis el glorioaa Parisiensis Ecclesia

pro sede regis Francorum existit famosior, et in

anrnre et revrrentia beati P.lri ct sancts> Romanae

tnoriae 1'urieiensis episcopi, inrlytne recordationis

Lodowioua, quondara rex rYunrorum, in terris

ajuedem episcopatus fecit, de caetero fleri prohi-

bemus, et nb nliquo rxigi prohibemus, sed, sicut

ab eodem rege pncdcccssori tuo, bnnse mrmoriae

Theobnldo, Pariaienai episcopo, ejneque bucci

ribus in prrprtunm, condonata est, et scripto fir-

mata. per praesontis scripti paginam confirmnmus.

rea, pactutn ct conventiones inter praedeces-

sorem tnum Strphannm, qnondam preedirt;r ec

clesi.T episcopum, et supradictum Lodowicuin,

regem Krancorum bonae memorine, facta9 de loco

in suburhioPiiri^iensisito^quiCampellusnominatMr

tibi nihilominusconfirmamus; ita videlicct.ut tertia

Ecclesiae, venerubilis frater Odo episcope, nianife- R parstutiusrcdditus fossalisilliusterrae, 9iveincensu

atis argumenUs exstus devotior, t.into proprnsius,

in iis quae ad utriusque decus et emolumcntum
apectare noscuntur, optata suffragia impertimur.